МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА №
5 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ»

(МАОУ СШ № 5)
юридический адрес: 660005, Россия, Красноярский край, г. Красноярск, ул. Краснодарская 5Б,
фактический адрес: 660005, Россия, Красноярский край, г. Красноярск, ул. Краснодарская 5Б

контактные телефоны: приемная +79138386996, сайт: https://sh5-krasnoyarsk-r04.gosuslugi.ru . e-mail: sch5@mailkrsk.ru
ИНН 2465040803, КПП 246501001, ОГРН 1022402472564

ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по индивидуальному отбору

(рейтингу достижений) обучающихся
для приёма в 10-е профильные классы (группы)

на 2025-2026 учебный год

г. Красноярск 03.07.2025 года

Присутствовали:
Председатель комиссии: Липовецкая Г.Ф. - врио директора;
Секретарь комиссии: Комоско А.В. - заместитель директора по учебно-
воспитательной работе.

Члены комиссии:

Кадач А.С., юрисконсульт;
Попова М.А., учитель английского языка;
Уракова О.Е., председатель родительсского коммитета
Отсутствовали: -

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение заявлений о приеме в 10-е профильные классы (группы) МАОУ
СШ №5 на 2025-2026 учебный год, проведение экспертизы документов согласно
Положению о профильном обучении среднего общего образования. Составление
рейтинга достижений обучающихся. Принятие решения о зачислении обучающих
ся.

СЛУШАЛИ: Липовецкую Г.Ф., председателя комиссии. На заседании присутство
вало 5 членов комиссии, что составляет 100% от общего числа членов комиссии.
На 03.07.2025 года было подано 52 заявления о приеме в 10-е профильные классы
на 2025-2026 учебный год.

https://sh5-krasnoyarsk-r04.gosuslugi.ru
mailto:sch5@mailkrsk.ru

Процедура рассмотрения заявлений о приеме в 10-е профильные классы МАОУ СШ
№5 на 2025-2026 учебный год проводилась с 30.06.2025 по 03.06.2025.

ВЫСТУПИЛИ: секретарь комиссии Комоско А.В.
1. На процедуру рассмотрения были обучающимися предоставлены аттестаты об

основном общем образовании, результаты прохождения ГИА:
Комиссия рассмотрела предоставленные материалы в соответствии с критерия

ми, предусмотренными Положением о профильном обучении в МАОУ СШ №5 .
Составление рейтинга достижений обучающихся. Было принято решения о прохож
дении индивидуального отбора и рекомендованы к зачислению следующие обу
чающиеся:

Социально-гуманитарный профиль (правоохранительной направленности) 10 П

снилс
Средний балл

аттестата
Средний

балл по ОГЭ Результат отбора
16393020658 4,42 3,66 8,08
20632893052 4,73 3,00 7,73
19430781888 4,84 2,66 7,50
19272132770 4,79 2,66 7,45
20889573820 3,89 3,33 7,22
19491529919 4,00 3,22 7,22
19225713876 4,47 2,66 7,13
19104183748 4,42 2,66 7,08
15564958409 4,73 2,33 7,06
20426194430 4,21 2,66 6,87
20706525133 3,89 2,66 6,55
20718865577 4,21 2,33 6,54
19676764451 4,20 2,33 6,53
17521795687 4,15 2,33 6,48
15581479596 4,42 2,00 6,42
15613924566 4,20 2,00 6,20
19441316468 4,15 2,00 6,15
19489363440 4,68 1,33 6,01
17318229164 4,53 1,33 5,86
19272515382 4,47 1,33 5,80
19371190887 4,37 1,33 5,70
19272521882 4,31 1,33 5,64
20441285521 4,15 1,33 5,48
15525471362 4,42 1,00 5,42
20905098250 4,42 1,00 5,42
19125531964 3,73 1,00 4,73
20891199485 3,63 1,00 4,63

Технологический профиль 10 М

снилс
Средний

балл атте
стата

Средний
балл по ОГЭ Результат отбора Примечание

15628520270 4,73 4,66 9,39
18730752692 5,00 4,00 9,00
15646198798 5,00 4,00 9,00
20917970381 4,68 4,00 8,68
19506885717 4,56 4,00 8,56
20905089249 4,31 4,00 8,31
20906116231 4,63 3,67 8,30
18947263530 4,05 4,00 8,05
18852588734 4,68 3,33 8,01
20917237658 4,00 4,00 8,00
15361783977 4,94 3,00 7,94
15518496892 4,78 2,67 7,45
15529673394 3,78 3,66 7,44 абз.4 подп.3.3.1 п.3.3*

15445451058 4,05 3,33 7,38
18370807384 4,68 2,67 7,35
19980205917 4,58 2,67 7,25
15476397808 4,47 2,67 7,14
17083516163 4,26 2,67 6,93
19366043388 4,01 2,67 6,68
20917021938 3,89 2,67 6,56 абз.4 подп.3.3.1 п.3.3*

20706465848 4,21 2,00 6,21
17879525244 3,53 2,00 5,53 абз.З подп.3.3.1 п.3.3*

20909178369 3,47 2,00 5,47 абз.З подп.3.3.1 п.3.3*

17398013290 3,42 2,00 5,42
15703952572 Вне конкурса

*Положение о профильном обучении

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Рекомендовать к зачислению в профильные 10-е классы (группы) по итогам про

ведения анализа документов, представленных для проведения индивидуального от
бора в классы (группы) профильного обучения МАОУ СШ № 5 на 2025-2026 учеб
ный год.

2. Зачисление рекомендуется осуществлять через сайт ГОСУСЛУГ.

3. Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте МАОУ СШ №5.

Председатель комиссии? /У^/^^Липовецкая Г.Ф.
Секретарь: _J£omocko А.В.